
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  176 del Reg. 

Data 05.10.2005 

 
OGGETTO: 

 

 
Associazione Teatro Civico di Sinnai – Convenzione. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Cinque del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati  gli artt. 4, 6, 13, 16 dello Statuto dell’Associazione Teatro Civico di Sinnai ove rinviano ad una 
convenzione le sottoelencate prescrizioni: 

- Art.    4 – “Per lo svolgimento della propria attività l’Ente ha la disponibilità della struttura teatrale comunale ubicata 
nel Viale della Libertà”; 

- Art.    6 – “Il patrimonio dell’Ente è costituito dalla dotazione stabilita nella convenzione con il Comune di Sinnai”; 

- Art. 13 – “Ai fabbisogni finanziari per il funzionamento dell’Associazione si provvede con le assegnazioni stabilite 
dalla convenzione con il Comune di Sinnai”; 

- Art. 16 – “ Il Sindaco del Comune di Sinnai, sulla base di apposita previsione della convenzione di affidamento del 
servizio provvederà alla nomina di un Commissario straordinario con il compito di operare fino al ripiano 
del deficit e alla nomina del nuovo consiglio di Amministrazione e fino alla nomina del Presidente e del 
Vice Presidente del rinnovato Consiglio di Amministrazione;   

RILEVATO che agli artt. 4,6 e 16 si darà attuazione con il contratto di servizio già approvato con la 
deliberazione della G.C. n.136 del 11.07.2005 ed in corso di revisione; 

RITENUTO quindi opportuno formalizzare con specifica convenzione i punti non contemplati nel contratto 
di servizio e i reciproci obblighi delle due parti dell’Associazione: Comune e Associazione Teatrale 
L’Effimero Meraviglioso; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 



 
D E L I B E R A 

 
di approvare l’allegato schema di convenzione (All. "A") che regola i rapporti fra il Comune e 
l’Associazione l’Effimero Meraviglioso all’interno dell’Associazione Teatro Civico di Sinnai per la 
gestione del teatro; 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 11.10.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 11.10.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


